
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Гостомлянского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2012 № 24

О квалификационных требованиях к

профессиональным знаниям и навыкам,

необходимых для исполнения должностных

обязанностей по должностям муниципальной

службы Администрации Гостомлянского сельсовета

Медвенского района Курской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 3 Закона Курской области от 13.06.2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», 
статьей 36 Устава муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Курской области, руководствуясь постановлением 
Администрации Курской области от 16.04.2012 года №347-па «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и 
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по должностям государственной службы Курской области в 
органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 
должностных обязанностей по должностям муниципальной службы Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района.

Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района, к которым предъявляются квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам специального уровня, с 
учетом функциональных обязанностей муниципальных служащих, связанных с разработкой, внедрением и использованием 
различных программных продуктов, а также с их техническим обеспечением и развитием.

При проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района в отзыве 
об исполнении данным муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период указывать, 
соответствуют ли профессиональные знания и навыки в том числе в области информационно -коммуникационных технологий, 
достаточному для выполнения обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

При проведении квалификационного экзамена муниципальных служащих Администрации Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района уровень знаний и навыков оценивать с учетом знаний в области информационно - коммуникационных 
технологий, установленных квалификационными требованиями к соответствующей должности муниципальной службы.

Дополнить должностные инструкции муниципальных служащих Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района 
квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам в области информационно - коммуникационных 
технологий.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гостомлянского сельсовета 
Абраменко С.Н.

Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Гостомлянского сельсовета А.Н.Шевелев


